• Así se explica también que ya en el siglo xvmla iglesia se hallase 
en ruinas. 

En otra ocasi6n, nos ocuparemos de los vestigios que quedan de la 
antigua iglesia de San Andrés, de la que, al parecer, s6lo se conservan 
leves huellas de la cimentaci6n. 

19. Archivo San Pedro el Viejo, ?rfemorias de fundaciones, fo1s. 58 v. y 59. 
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DOCUMENTOS 

1137, agosto, Labata 

Ramiro II da a Lop yalíndez: de Bolasso una heredad en 'Jgriés, que había pertene
cido al judio Xabaxorda. 

ACH, sign. 7-2-107. 

(Cbristus. alfa y omtga). In Dei nomine et eius gratia, ego quidem Ranimirus, Dei 
gratia rex, fado hanc cartam donationis et confirmationis uobis Lop Galindez de 
Bolasso. 

Placuit michi libenti animo, obtime corde affectu et spontanea uoluntate et propter 
. seruicium quod michi fecistis et cotidie facitis et quod in antea faciatis. Ideo dono et 
concedo uobis in Idries iIIa hereditate qui fuit de Xabaxorda iudeo, tota ab integra, 
herema et populata, quomodo melius fuit ille tenente in sua vita. Et quod habeatis et 
possideatis hoc donatiuum sicut superius est scriptum saluum et ingenuum et liberum 
et francum et quietum ad uestra propia hereditate per facere totam uestram uoluntatem 
uos et fiJii uestri er omnis generatio uel posteritas uestra, salua mea fideJitate et de omni 
mea posteritate per secula cuneta, amen. 

Signum l'egis. 
Signum (/ae) Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis pro

uincie. 
Facta uero carta era M.C.LXX.V., in mense augusto, in castrum quod uocitatur 

Lauata. Regnante me Dei gratia rex in Aragone et in Superarbe siue in Ripacurcia. Epis
copo Dodo in Oscha et in lacha. Episcopus Gauzfredus in Rota. Abbas Iohannes in 
sancto lohanne de Pinna. Abbas Fertungo in Montearagon. Comite Arnald Mir Palia
rensis in Castro et in Boi!. Pere Ramon in Estata. Pelgrin in Alkezar. Gomez in Aierbe 
et in Boleia. Petro Taresa in Exeia et in Sos. Petro Lopez (/ae.) . Frontin in Elson et in 
Unocastello. Ramon de Larbasa in Anzano. 

Ego Enneco scriptor sub iussione domine mei regis hanc carta m scripsi et de manu 
mea hoc signum (/ae.) feci. 
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JI 

1148?, Marrano 

Alvaro, Cipriano y otros venden a yarda 7vfalo una tierra en Lapadulelia. 

AMH, sign. p. ~8, ant. YY, n.O 15, copia del siglo XII o principios del siguiente. 

Jn Dei nomine et eius gratia. Hec est karta que fecimus nos Albaro et Cipriano et 
don Or nostra germana et Eneco Sanio et filio suo Petro et suo ierno Petro Chabanes. 
Vendimus ad te Carcia Malo Chabesce una terra in Lapadulelia, quod nobis pertinent 
totum et fuit ad presentia per totos uicinos de lesso et de Bastares, X solidos et ego 
Carcia Male Chabesce dedi in eam XII solidos et sunt fidiatores de saluetad de totos 
homines nisi rege: Petro filio Falmartino et don Dominico de Falgalino. Et sunt testes 
don Dominico de Lalaguna et don Paschal et Dominico Burret et Cuillem et totos 
uecinos de leso.